

Tarih: 18-02-2022

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَلَا تَقْفُ مَا لَيْسَ لَكَ بِهِ عِلْمٌ إِنَّ السَّمْعَ وَالْبَصَرَ
وَالْفُؤَادَ كُلُّ أُولَئِكَ كَانَ عَنْهُ مَسْئُولًا
قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:
كَفَى بِالْمَرْءِ كَذِبًا أَنْ يُحَدِّثَ بِكُلِّ مَا سَمِعَ

SOSYAL MEDYA AHLAKI

Değerli kardeşlerim!

Allah insanı sosyal bir varlık olarak yaratmıştır. Sosyal bir varlık olmak, cemiyet hayatının bir parçası olmak demektir. Yüce dinimiz İslâm'da abdest, namaz, oruç gibi temel ibadetlerin edep ve ahlakı olduğu gibi; yeme-içme, konuşma, okuma-yazma ve iletişim araçlarını kullanmamızın da bir edebi ve ahlakı vardır. Okuduğum Ayet-i Kerime'de Rabbimiz şöyle buyurmaktadır: “**Sakin bilmediğin şeyin ardına düşme! Çünkü göz, kulak ve kalp, bunların hepsi yaptıklarından elbette sorumludur ve mutlaka sorguya çekilecektir.**”¹ Okuduğum Hadis-i Şerifte ise Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyurmaktadır: “**Kişiyeye her duyduğunu söylemesi yalan olarak yeter.**”²

Değerli Müminler!

Yaşadığımız çağda iletişim araçları ve sosyal medya hayatımızın önemli bir parçası olmuştur. Sosyal medya hayatımıza kolaylıklar ve faydalar sağladığı kadar, pek çok sorunları da beraberinde getirmiştir. Bu iletişim alanlarında, insani ve ahlâkî açıdan doğru olmayan paylaşımların yapılması, mahremiyet ihlali ve kişilik haklarının çiğnenmesi bu sorunların başında gelmektedir. Bununla birlikte usulüne ve âdâbına uygun olarak kullanılması durumunda ise pek çok hayra ve güzelliğe ulaşma imkânı sunduğu da inkar edilemez bir gerçektir. Bu nedenle sosyal medya kullanımında da bir takım ahlaki ilkelerin gözetilmesi gerekmektedir. Sosyal medyayı kullanırken, bu dünyada her şeyin bize emânet olduğunun idrakinde olarak yazı, söz ve göz emanetini muhafaza etmek en önemli önceliğimiz olmalıdır. Sosyal medya onu kullananın elinde bir felakete dönüşmemelidir. Normal hayatımızda

insanlara uymamız gereken adabı muaşeret ve birlikte yaşama kuralları hususlar sosyal medya kullanırken de geçerli olmalıdır.

Muhterem Kardeşlerim!

Sosyal medyada da olsa başkalarının ayıp ve kusurlarını araştırmak, sırlarını ortaya dökmek büyük bir günahdır. Hatalı olduğu açıkça bilinen bir sözü veya görüntüyü paylaşmak büyük bir vebal ve sorumluluktur. Bundan dolayı içerisinde günah, yalan, iftira, kul hakkı ve vebal olan paylaşımlardan uzak durmalıyız. Kimleri ve neleri takip ettiğimize de çok dikkat etmeliyiz. Sosyal medyada yapılan gerçek ve hakikat ile alakası olmayan paylaşımların peşine düşerek kendi vicdanımızı ve ruhumuzu kirletmekten uzak durmalıyız. Yaptığımız her hareketin hakka mı yoksa batıla mı faydası olduğunu muhasebe etmeliyiz. Zira Peygamber Efendimiz (s.a.s.) bir hadislerinde kişinin (ahirette) sevdiği ile beraber olacağını haber vermektedir.³

Değerli Müminler!

Teknoloji ve sosyal medya bağımlılığının giderek arttığı günümüzde uzakları yakın eden sosyal medya, yakınlarımızı bizden uzak kılmasın. Yemek sofrasında ve ziyaretlerimizde telefon ekranına bakmak yerine, yakınlarımızla muhabbet edelim. Uzaktaki kişileri takip ederken yanı başımızdakileri ailemizi, akraba ve arkadaşlarımızı ihmal etmeyelim. Sosyal medya araçlarını iyiliği emretme ve kötülükten sakındırma vazifemizi yerine getirmek için kullanalım. Özellikle çocuklarımızı internet ve sosyal medyaya teslim etmeyelim. Kimlerle arkadaş olduğunu kontrol ettiğimiz gibi onlara zarar verecek yayınlardan uzak durmalarını sağlayalım. Yanlış insanlarla arkadaş olanların doğruyu bulması mümkün olmadığı gibi sosyal medyanın yanlış mecralarında dolaşanların da doğruyu bulmasının mümkün olmadığını unutmamalıyız. Bu hayatı bir kere yaşadığımızı ve en güzel şekilde yaşamamız gerektiğini unutmamalıyız. Hutbemi bir ayeti kerimenin mealıyla bitiriyorum: “**Nihayet o gün (dünyada yararlandığınız) nimetlerden mutlaka hesaba çekileceksiniz.**”⁴

Hollanda Diyanet Vakfı

¹ İsrâ, 17/36.

² Müslim, Mukaddime 5.

³ Buhârî, Edeb, 96; Müslim, Birr, 165.

⁴ Tekâsur suresi, 102/8.